ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXIV – Edição Extra, 28 de novembro de 2024

1

PORTARIA/GP/Nº 174/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso

II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Decisão exarada nos

autos do Mandado de Segurança Processo nº

0801876-19.2024.8.15.0261,

Resolve

READAPTAR a servidora VALDINEA

BENEDITO DE MEDEIROS, ocupante do cargo em

Caráter Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais para

exercer as funções do Cargo em Caráter Efetivo de

Monitor de Creche, integrante da Estrutura

Administrativa da Secretaria Municipal de Educação

e Esportes.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, em 28 de novembro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 175/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso

II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Decisão exarada nos

autos do Mandado de Segurança Processo nº

0802921-58.2024.8.15.0261,

Resolve

READAPTAR a servidora VANDA

EUGENIO DE CALDAS SILVA, ocupante do

cargo em Caráter Efetivo de Professor para exercer

as funções do Cargo em Caráter Efetivo de

Orientador Pedagógico, integrante da Estrutura

Administrativa da Secretaria Municipal de Educação

e Esportes.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, em 28 de novembro de 2024.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeit

PORTARIA